I.
12 mars 1456.

Guigonne, dame de Boëge, reconnaissant que plu-
sieurs de ses taillables ne peuvent supporter les char-
ges dont ils sont grevés et sont forcés de s'expatrier, re-
nonce à quelques-uns de ses privilèges, pour ne retenir
que ceux qui sont communémentreconnus en Faucigny,
et fixe à un florin par feu le subside que les hommes de
Boëge devront payer à l'occasion du mariage et de la
dot de chaque fille du seigneur, ainsi que pour la libé-
ration de ceux des seigneurs qui seraient pris par l'en-
nemi, sans que les plus riches d'entre les habitants
puissent être taxés à plus de deux florins chacun.

Anno a Nalivitate 1456 et die xn^ mensis Martii...
cum homines juridiciarii et subdicti egregie domine
Guigonoe de Boegio domina dicti loci Boegii, humiliter
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exponifecerunt dictas dominas Guigonas sicut retroactis
temporibus a nonnullis dicti loci ipsius dominas predeces-
soribus et eorum officiariis, nuntiis, et per eos depu-
tatis et exactoribus quodam modo se gravatos et
oppressos, causantibus muneribus excessivis et sibi
intolerabilibus ac innumerabilibus,coertitionibus, talliis,
focagiis, subsldiis ac aliis diversis impositionibus etiam
extraordinariis, sicque plures ex ipsis diminuentes
in eorum substantiis et facultatibus remanserunt, alii
sustinere non valendo, loca ipsa et habitationes relin-
querunt, quapropter eidem dominas Guigonas supplica-
verunt et supplicari fecerunt, ut asserit eadem domina
Guigona, quatenus iisdem hominibus et subdictis suis
compati digneretur... quapropter.... coram nobis Andréa
Ducheneto — Guigonne de Boëge reconnaissant que
-par les exactions passées, plusieurs de ses sujets ont
été vendus pauvres et mendiants (pauperrimi et raendi-
cantes), et quHl vaut mieux avoir des sujets riches
dispose qu'à l'avenir^ les hommes susdits ne pourront
être contraints à fournir enjugement ou de toute autre
manière : subsidia, tallias^impositiones,angurias, peran-
gurias, pellicherias? muneraque sordicla, translatâmes,
illationes, ordinariasseu extraordinarias...nisi dumtaxat
ad ea quas dictas clnas Guigonas ordinarie debere repe-
rientur in manibus virorum honorabilium Roleti
Diavonay et Joannis Luisardi notariorum publ. et com-
missariorum olim deputatorum in dicto loco Boegii et
Ruppefortis.... excepto illis (tributis) quas a principe et
domino immédiate» dominorum dictas patrias Sabaudias
et Faucignaci et prout imponendum et exigendum per
ipsum dominum et principem céleris hominibus ban-
neretorum Faucignaci in subsidio, talliis et focagiis

per ipsum dominum et principem fîendis et imponendis
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et non ad alium usum aliamque causam nisi tantum in
capitibus sequentibus.

Item quod si contingent in futurum dominos (sic)
vel dominas dicti loci Boegii maritare aliquas filias suas
et dotes eis et cuilibet ipsarum conslituere, quod ipsi
homines non possint lalliari, collectari vel aliter
quomodolibet aslringi in personis aut in bonis ad sol-
vendum pro quolibet foco et pro qualibet dictarum
filiarum.... nisi ad unum florenum monetas, duodecim
solidorum pro quolibet floreno ;

Item si ipsa Guigona, quod absit, vel ejus successores,
clomini dicti loci in disruptionemarmorum, vel in guer-
ris etarmatu dicti principis patrias et domini Faucignaci
capi, detineri aut incarcérai! ab hostibus guerram ipsi
domino facientibus venirent, dicti homines nisi ad valo-
rem unius floreni.... pro redemptione....et pro qualibet
vice non possent cogi ita quod illi qui reputarentur
ditiores, ex dicta causa captionis et redemptionis, com-
pellinon possint ultra duos florenos Salvis sibi (diclas
Guigonas et suis ) muneribus, oneribus, subsidiis,
taliis, focagiis, collectis, transactionibus imponendis,
indicendis et faciendis, eximendo, liberando et afïran-
chiendo eis melioribus modo, via, jure, et forma quibus
fîeri poterit, quoniam ipsa domina pro se et suis predic-
tis ex deliberato proposito ejusque certa scientia, acten-
tis amoribus, cordialitatibus, subventionibus, serviths et
obsequiis sibi per ipsos homines multipliciter impensis
quorum probatione ipsos homines relevât alque pro-
mittit ipsa Guigona... per juramentum suum.... omnia
et sihgula in presenti instrumento contenta, rata, grata
habereperpetuo atque firma tenere Renuntians omni
exceptionidoli mali,Yis, metus, et promissorumomnium
predictorum non ita actorum ut scripta sunt, juri quo
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decepto in suis contractibus subvenitur, juridicenti quod
si dolus adcausam contractas vel incidit in contractant,
quod contractasipso jure sit nullus, juridicenti juramen-
tum non valere ultra id quod de jure tenel et quod ex
juramento nulla oritur actio nisi illud in judicio sit decla-
ratum, juridicenti stipulationem notarii loco absentium
minime valituràm, omnique suo juri hypothecario, vel-
leiano senatusconsultai, legi Iullie de fundo dotali non
alienando, omnibusque aliis beneficiisetauxiliisin favo-

rem mulierum introductis etintroducendis, omnique ex-
ceptioni erorris, deceptionis, gravaminis, lesionis, cir-
cumventionis, litis contestationis, judicis officii implo-
rationis, et omnibus aliis exceptionibus et juribus cano-
nicis et civilibus scriptis et non scriptis quibus contra
premissa vel ipsorum aliqua quidquid fieri vel objici
posset, juriqueclicenti generalem renuntiatioDem non
valere nisi speciali précédente, sub qua generali renun-
tiatione expresse consentit eadem domina quod quelibet
alia specialis et utilis renuntiatio ad hase opportuna et
necessaria subintelligatur, ac si de eadem menlio fuerit
expressa.